UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-CCVC

V/v xin ý kiến dự thảo Kế hoạch thực hiện

Quyết định số 899/QĐ-TTg ngày

31/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng        năm 2024

Kính gửi:

       - Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

       - Các sở, ngành cấp tỉnh;

       - Các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh;

       - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Văn bản số 4048/UBND-NC ngày 04/8/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tham mưu triển khai thực hiện Quyết định số 899/QĐ-TTg

ngày 31/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia về

thu hút, trọng dụng nhân tài đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 và căn cứ

điểm a khoản 2 Mục I Quyết định số 899/QĐ-TTg quy định mục tiêu: “đến hết

tháng 6/2024 đạt 100% các bộ, ngành, địa phương ban hành kế hoạch thu hút,

trọng dụng nhân tài phù hợp với Chiến lược quốc gia và yêu cầu thực tiễn, có

trọng tâm, trọng điểm, nhất là các ngành, lĩnh vực mũi nhọn, có lợi thế”; Sở

Nội vụ tham mưu Kế hoạch thực hiện Quyết định số 899/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia về thu hút, trọng dụng nhân tài

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (có dự thảo Kế hoạch của Ủy ban nhân

dân tỉnh gửi kèm), trong đó có một số nội dung:

- Về mục tiêu kế hoạch, dự thảo đề xuất giảm chỉ tiêu kế hoạch so với

Quyết định số 899/QĐ-TTg:

+ Năm 2025 thu hút nhân tài vào làm việc trong các cơ quan, đơn vị

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh giảm từ 10% xuống còn 02% so với tổng số tuyển

dụng mới vì số thí sinh tuyển dụng thu hút rất thấp (hiện nay đạt khoảng 1,2%).

+ Mục tiêu đến năm 2030, định hướng đến năm 2050: Duy trì tỷ lệ nhân

tài thu hút vào làm việc ở các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh

không dưới 20% xuống còn 05% so với tổng số các trường hợp tuyển dụng

mới.

- Về nội dung tổ chức thực hiện: dự thảo bám nội dung quy định tại

Quyết định số 899/QĐ-TTg và ghi rõ thực hiện sau khi Nghị định của Chính

phủ, Thông tư hướng dẫn của Bộ Nội vụ và các bộ ngành liên quan được ban

hành.

Để tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện thực

hiện Quyết định số 899/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến

2

lược quốc gia về thu hút, trọng dụng nhân tài đến năm 2030, tầm nhìn đến năm

2050, Sở Nội vụ đề nghị Ban Tổ chức Tỉnh ủy; các sở, ngành; các đơn vị sự

nghiệp thuộc tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã cho ý kiến

bằng văn bản về dự thảo Quyết định nêu trên, gửi về Sở Nội vụ trước ngày

15/3/2024 để tổng hợp, tham mưu theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, CCVC.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Đạo

		Leminhdao@hatinh.gov.vn
	2024-02-28T19:34:46+0700

		2024-02-29T09:07:47+0700

		2024-02-29T09:08:02+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2024-02-29T09:08:25+0700